

رمضان؛ ماه همبستگی اجتماعی و تقویت روابط انسانی و همدلی با محرومان

ماه رمضان، ماه همبستگی اجتماعی و تقویت روابط انسانی و همدلی با محرومان است به هر اندازه که در توان افراد جامعه باشد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، ماه رمضان زمانی ویژه برای افزایش فعالیت‌های خیرخواهانه و کمک به دیگران است. در این ماه مبارک، مسلمانان علاوه بر روزه‌داری، به اعمال نیکو و کارهای خیریه توجه بیشتری دارند؛ کمک به نیازمندان، توزیع سبدهای غذایی، اهدای لباس و سایر اقلام ضروری و نیز ارائه خدمات درمانی و آموزشی به افرادی که در این زمینه‌ها به یاری نیاز دارند، از جمله اقدامات مهم در این ماه است.

البته کمک کردن در ماه رمضان، نه تنها موجب کمک به نیازمندان می‌شود بلکه به خود فرد هم احساس رضایت و آرامش می‌بخشد و باعث تقویت ایمان و نزدیکی به خداوند می‌شود.

همچنین، این ماه فرصتی برای ایجاد همبستگی اجتماعی و تقویت روابط انسانی است چرا که روزه‌داران به دنبال کاهش فاصله‌های اجتماعی بین افراد و با شرکت در فعالیت‌های اجتماعی و کارهای مشترک، می‌توانند حس همدلی و همبستگی را در جامعه تقویت کنند.

در همین راستا نیز طی سالیان اخیر طرح‌ها و برنامه‌های مختلفی از سوی دستگاه‌های مربوطه با مشارکت خیرین و عموم مردم تدارک دیده شده که یکی از آنها طرح «همای رحمت» است؛ طرحی که خیرین با شرکت هلال احمر، دست مستمندان را به گرمی می‌فشارند و نمی‌گذارند در ماه مهمانی خدا سفره‌هایشان خالی بماند.

سفره‌های سحر و افطار نیازمندان را رنگین کنید

محمدرضا فتاحی رئیس هلال احمر بافق در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، ضمن اشاره به اجرای طرح «همای رحمت» در شهرستان بافق هم‌زمان با سراسر کشور، عنوان کرد: هر چند تاریخ مشخصی برای اجرای این برنامه نداریم ولی طرح در دو بخش توزیع سبد کالایی بین نیازمندان و گستردن سفره افطار در مناطق محروم انجام می‌شود.

وی مشمولان این طرح را عمدتاً شامل مددجویان هلال‌احمر و افرادی خواند که از طریق مسئولان خیریه‌ها و مجمع خیریه شهرستان به هلال احمر معرفی می‌شوند.

فتاحی با اشاره به مشارکت خیرین در این طرح، گفت: برخی خیرین به فراخور توان مالی خود، چندین سبد کالا تهیه و برای توزیع به نیازمندان به مجموعه هلال‌احمر می‌سپارند و برخی نیز خودشان به همراه تعدادی از اعضای هلال احمر، سبدهای کالایی را به دست نیازمندان مشخص شده می‌رسانند.

وی با بیان این که منابع مالی این طرح برای تهیه سبدهای کالایی توسط خیرین تامین می‌شود، از شهروندان خواست با مشارکت در این طرح در جهت رنگین شدن سفره‌های سحر و افطار نیازمندان و به هر اندازه که در توان دارند، اقدام کنند.

کمک به نیازمندان به فرهنگی ریشه‌ای تبدیل شود

هادی عزیزاده سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بافق هم در این زمینه با تأکید بر اهمیت دستگیری از نیازمندان در ماه مبارک رمضان، گفت: دستگیری از نیازمندان و فقرا در ماه رمضان میراث ائمه و بزرگان دین است.

وی افزود: برای دستگیری از نیازمندان لزوماً ضرورت ندارد که افراد از ثروت و امکان مادی فوق‌العاده‌ای برخوردار باشند بلکه هر کسی به فراخور توان خود می‌تواند در این مسیر گام بردارد.

این مسئول ادامه داد: در بخشی از این طرح شاهد توزیع اقلام و سبدهای غذایی بین نیازمندان هستیم که باعث می‌شود بخشی از دغدغه آن‌ها برای تأمین مواد غذایی سفره‌های سحر و افطارشان برطرف شود.

عیززاده یادآور شد: برداشتن بار مشکلات از دوش نیازمندان نباید به روزهای خاصی از سال محدود شود بلکه باید به فرهنگی ریشه‌ای تبدیل شود.

این مسئول در پایان یادآور شد: اوقاف شهرستان در ماه مبارک رمضان نسبت به برپایی سفره افطار طی مدت ۱۵ شب به تعداد هفت هزار و ۵۰۰ نفر خواهد کرد و ۳۰ سبد غذایی نیز برای نیازمندان در نظر گرفته شده است.